

Center Air ApS

Lufthavnsvej 44
4000 Roskilde
CVR-nr. 16 82 57 35

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2022.

Jens Kristian Frost
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Center Air ApS Lufthavnsvej 44 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 16 82 57 35
	Stiftet: 1. februar 1993
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jens Kristian Frost Bodil Botoft Frost
Direktion	Jens Kristian Frost, direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Munkeengen 32, 3400 Hillerød
Modervirksomhed	Center Flight ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive flydrift, instruktørvirksomhed og flyudlejning samt anden i forbindelse hermed virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret modtaget t.kr. 598 i lønkomensation og t.kr. 845 i komensation for faste omkostninger, som følge af Covid-19. komensationen er indregnet i årsrapportens "Bruttofortjeneste".

Der henvises til årsrapportens note 1 for yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.850.949 kr. mod 14.041.241 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.370.635 kr. mod 3.600.745 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den fortsatte spredning af Coronavirussen i Danmark har medført en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabets aktivitet er på nuværende tidspunkt begrænset som følge heraf.

Det er vanskeligt at forudsige effekten af virusspredning og restriktioner. Det er ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i økonomiske konsekvenser i form af et forringet resultat i 2021/22 i forhold til de oprindelige forventninger for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	9.850.949	14.041.241
2 Personaleomkostninger	-7.971.317	-8.506.375
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-166.511	-226.854
Driftsresultat	1.713.121	5.308.012
3 Andre finansielle indtægter	219.904	122.479
4 Øvrige finansielle omkostninger	-172.945	-811.752
Resultat før skat	1.760.080	4.618.739
5 Skat af årets resultat	-389.445	-1.017.994
Årets resultat	1.370.635	3.600.745
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.370.635	3.600.745
Disponeret i alt	1.370.635	3.600.745

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	475.337	779.584
Materielle anlægsaktiver i alt	475.337	779.584
7 Andre tilgodehavender	10.687.616	11.311.652
8 Deposita	126.621	126.621
Finansielle anlægsaktiver i alt	10.814.237	11.438.273
Anlægsaktiver i alt	11.289.574	12.217.857
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.511.581	2.055.895
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.704.848	12.945.646
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	98.875	97.128
Andre tilgodehavender	812.349	2.303.416
Periodeafgrænsningsposter	183.699	188.684
Tilgodehavender i alt	25.311.352	17.590.769
Likvide beholdninger	1.084.938	7.012.912
Omsætningsaktiver i alt	26.396.290	24.603.681
Aktiver i alt	37.685.864	36.821.538

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	15.030.846	13.660.211
Egenkapital i alt	15.230.846	13.860.211
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	172.018	323.399
Hensatte forpligtelser i alt	172.018	323.399
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	34.927	50.274
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.336.223	10.151.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser	371.167	284.403
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.950.821	9.907.170
Gæld til associerede virksomheder	313.486	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	172.961	155.765
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	540.826	772.662
Anden gæld	1.562.589	1.315.804
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.283.000	22.637.928
Gældsforpligtelser i alt	22.283.000	22.637.928
Passiver i alt	37.685.864	36.821.538

- 1 Særlige poster
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	200.000	10.059.466	10.259.466
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.600.745	3.600.745
Egenkapital 1. oktober 2020	200.000	13.660.211	13.860.211
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.370.635	1.370.635
	200.000	15.030.846	15.230.846

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget t.kr. 598 i lønkomensation og t.kr. 845 i komensation for faste omkostninger, som følge af Covid-19. komensationen er indregnet i årsrapportens "Bruttofortjeneste".

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.876.458	7.291.561
Pensioner	594.246	562.092
Andre omkostninger til social sikring	48.350	69.706
Personaleomkostninger i øvrigt	452.263	583.016
	<u>7.971.317</u>	<u>8.506.375</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>20</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Renter gældsbreve	67.630	81.646
Renter, Fresian ApS	132.766	0
Renter, CAPA Simulators ApS	15.791	40.833
Valutakursdifferencer	3.717	0
	<u>219.904</u>	<u>122.479</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	85.775	731.749
Andre finansielle omkostninger	87.170	80.003
	<u>172.945</u>	<u>811.752</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	540.826	772.662
Årets regulering af udskudt skat	-151.381	245.332
	<u>389.445</u>	<u>1.017.994</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Fly</u>
Kostpris 1. oktober 2020	1.186.902	771.941	1.336.114
Tilgang	0	177.264	0
Afgang	-1.186.902	0	-350.000
Kostpris 30. september 2021	<u>0</u>	<u>949.205</u>	<u>986.114</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	1.186.902	668.009	660.462
Årets afskrivninger	0	104.900	61.611
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.186.902	0	-35.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>0</u>	<u>772.909</u>	<u>687.073</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>0</u>	<u>176.296</u>	<u>299.041</u>

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober 2020	11.311.652	11.895.374
Afgang i årets løb	<u>-624.036</u>	<u>-583.722</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>10.687.616</u>	<u>11.311.652</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>10.687.616</u>	<u>11.311.652</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>10.687.616</u>	<u>11.311.652</u>
	<u>10.687.616</u>	<u>11.311.652</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2020	<u>126.621</u>	<u>126.621</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>126.621</u>	<u>126.621</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>126.621</u>	<u>126.621</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Af samlede likvider har selskabet pantsat t.kr. 200 overfor 3. mand.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har over for 3. mand påtaget sig kautionsforpligtelser for i alt t.kr. 900.		
Leje og leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for i alt t.kr. 778, med en restløbetid på 12 måneder.		
Øvrige forpligtelser:		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.		

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fresian ApS, CVR-nr. 32840825, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
